

Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 215/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de abril de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 214/2024

Senhor Presidente, Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 214/2024, de autoria do Nobre Vereador Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 10ª Reunião Ordinária, realizada no dia 19 de março de 2024, informamos:

- 1 Cada unidade escolar possui acesso a uma planilha de manutenção, onde são solicitados os reparos ou substituições dos ventiladores.
 - 2 Sim.
- 3 Os critérios já foram estabelecidos previamente, levando em consideração as condições de uso em sala de aula.
- 4 A compra é realizada pelo setor financeiro e a substituição pela equipe de manutenção da Secretaria Municipal de Educação.
 - 5 A manutenção está sendo feita de forma regular.
- 6 Os ventiladores são instalados pela equipe técnica apta para realizar esse serviço.
- 7 Todas as possibilidades são consideradas pela Secretaria Municipal de Educação.
 - 8 A comunicação se dá através da direção escolar.
- 9 e 10 A Secretaria Municipal de Educação trabalha constantemente para melhoria dos serviços prestados, buscando sempre alternativas para minimizar quaisquer danos aos alunos e funcionários.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

PAULO CÉSAR MONARO

Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE S. BÁRBARA DOESTE

T DATA: 08/04/2024 D HORA: 16:52

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 214/202 Autoria: Secretário Municipal de Governo Assunto: Requer informações ao Poder

Executivo sobre a substituição dos ventiladores nas salas de aula da Chave: 397C8